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СОСТАВ ПРОСРОЧЕННОЙ ДЕБИТОРСКОЙ 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

НА 1 СЕНТЯБРЯ  2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  

Суммарная 

задолженность

по обязательствам -

всего

947 759,3 
млн руб.

3

Обрабатывающие производства

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений

6 735,1

15 974,2

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом

5 769,0

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 

рыбоводство

3 291,6

Деятельность в области информации и связи 

1 939,8

Добыча полезных ископаемых

611 484,4

Деятельность 

профессиональная, научная и 

техническая

93 655,9

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

83 336,3

Транспортировка и хранение 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

72 705,5

29 412,2

Строительство

20 170,2

СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

223 206.1 
млн руб.

724 553.2 
млн руб.

4

СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г. НА 1 СЕНТЯБРЯ 2021 г.

Задолженность по кредитам и 
займам

Суммарная 

задолженность по 

обязательствам -

всего

947 759,3 
млн руб.

185 890.0 
млн руб.

797 653.6 
млн руб.

Кредиторская задолженность



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

5

3
9

,8

9
3

 8
4

6
,3

5
9

,6

1
6

 1
3

9
,2

1
7

,3

4
2

2
,4

1
0

 0
4

2
,6

3
1

,9 2
6

 2
5

8
,1

1
4

7
 7

0
0

,8

2
9

1
,1

3
0

9
 4

2
3

,8

1
6

,8

1
0

2
,6 3
4

 5
1

8
,2

1
2

 1
9

8
,0

3
6

1
,2

9
 8

4
5

,2

6
9

,9

8
6

4
,4

2
 2

6
2

,2

5
 0

0
9

,5

2
0

7
,7

2
7

7
 7

4
8

,5

2
7

1
,9

А
б

ы
й

ск
и

й

А
л

д
ан

ск
и

й

А
н

аб
ар

ск
и

й

Б
ул

ун
ск

и
й

В
е

р
хн

е
ви

л
ю

й
ск

и
й

В
е

р
хн

е
ко

л
ы

м
ск

и
й

 

В
и

л
ю

й
ск

и
й

К
о

б
яй

ск
и

й
 

Л
е

н
ск

и
й

 

М
е

ги
н

о
-К

ан
га

л
ас

ск
и

й

М
и

р
н

и
н

ск
и

й

Н
ам

ск
и

й

Н
е

р
ю

н
гр

и
н

ск
и

й

Н
и

ж
н

е
ко

л
ы

м
ск

и
й

 

Н
ю

р
б

и
н

ск
и

й

О
й

м
як

о
н

ск
и

й

О
л

е
км

и
н

ск
и

й
 

С
ун

та
р

ск
и

й

Та
тт

и
н

ск
и

й

То
м

п
о

н
ск

и
й

У
ст

ь-
А

л
д

ан
ск

и
й

У
ст

ь-
М

ай
ск

и
й

У
ст

ь-
Я

н
ск

и
й

Х
ан

га
л

ас
ск

и
й

 

Ч
ур

ап
чи

н
ск

и
й

 

ГО
 "

Я
ку

тс
к"

ГО
 "

Ж
ат

ай
"

Суммарная 

задолженность

по обязательствам 

- всего

947 759,3 
млн руб.

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  

СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ  
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ОБРАЗОВАНИЯМ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА 1 СЕНТЯБРЯ  2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  

Добыча полезных 
ископаемых

611 484,4
млн руб.

(96,4%)
в % к 1 сентября 2021г.

Добыча угля

263 415,4  
млн руб. (84,0%)

в % к 1 сентября 2021г.313 442,8
млн руб

Добыча прочих полезных 

ископаемых

142 172,4
млн руб. (64,2%)

в % к 1 сентября 2021г.
221 514,3

млн руб.

Добыча руд 

цветных металлов

156 580,1  
млн руб. (95,9%)

в % к 1 сентября 2021г.
161 030,7

млн руб.

Добыча нефти и 

природного газа

46 797,4 
млн руб. (135,9%)

в % к 1 сентября 2021г.34 442,5
млн руб.

Добыча нефти и природного газа

Добыча сырой нефти

Добыча природного газа и 

газового конденсата

36 541,4
млн руб.

10 256,0
млн руб.

(100,1%)(151,0%)
в % к 1 сентября 2021г.в % к 1 сентября 2021г.

.
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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ

СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Деятельность воздушного и 

космического транспорта

Складское хозяйство и 

вспомогательная транспортная 

деятельность

23 426,9 млн руб.

15 033,6 млн руб.

17 102,7 млн руб.

13 745,3 млн руб.

Деятельность сухопутного и 

трубопроводного транспорта
Деятельность водного 

транспорта
Деятельность 

вспомогательная, связанная с 

сухопутным транспортом

21 802,9
млн руб.

7 929,1
млн руб.

(2,8р)
в % к 1 сентября 2021 г.

12 442,2
млн руб.

11 421,4 
млн руб.

7 208,4
млрд руб.

9 868,7
млрд руб.

Транспортировка 
и хранение 

72 705,5
млн руб.

7

(73,0%)
в % к 1 сентября 2021 г.

(109,4%)
в % к 1 сентября 2021 г.

в % к 1 сентября 2021 г.

в % к 1 сентября 2021 г.

(137,0%)

(144,8%)

в % к 1 сентября 2021 г.

(108,9%)



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

5 320.8
4 615.3

873.3 615.1 207.3 157.8 104.5 2.3

8

СУММАРНАЯ ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Транспортировка и хранение

Сельское, лесное 
хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

Добыча полезных ископаемых

5 320,8

4 615,3

615,1

207,3

873,3

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  
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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  

Кредиторская 

задолженность -

всего

223 206,1 
млн руб.

9

Обрабатывающие производства

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом

5 172,0

6 325,6

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений

1 756,2

Деятельность в области информации и связи

1 408,2

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 

рыбоводство 

1 315,8

Добыча полезных ископаемых

108 261,5

Транспортировка и хранение 

41 247,0

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха

24 065,4

Строительство

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

13 429,5

9 775,9

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая

8 626,7

СОСТАВ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

101 736.8
млн руб.

28 002.2
млн руб.

9 662.4 
млн руб.

10

СОСТАВ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г. НА 1 СЕНТЯБРЯ 2021 г.

задолженность в бюджеты всех 
уровней

задолженность поставщикам

Кредиторская 

задолженность  -

всего

223 206,1
млн руб.

задолженность по платежам в 
государственные внебюджетные 
фонды

96 521.5
млн руб.

23 935.3
млн руб.

3 587.8
млн руб.



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

5 320.8
4 492.4

863.2 615.0
157.8 101.3 78.8 2.3
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СОСТАВ ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Транспортировка и хранение

Строительство

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Добыча полезных ископаемых

5 320,8

4 492,4

615,0

157,8

863,2

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  
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Просроченная 

кредиторская 

задолженность - всего

11 669,4
млн руб.



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  

Дебиторская 

задолженность -

всего

365 119,8
млн руб.

12

Деятельность по операциям с 

недвижимым имуществом

Обрабатывающие производства

5 228,0

7 724,5

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений

2 429,4

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 

рыбоводство

834,6

Деятельность в области информации и связи 

668,1

Добыча полезных ископаемых

239 099,6

Транспортировка и хранение 

39 389,7

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха

27 187,8

Строительство

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая

8 380,5

11 838,0

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

9 424,8

СОСТАВ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

151 850.7
млн руб.

477.2
млн руб.

13

СОСТАВ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г. НА 1 СЕНТЯБРЯ 2021 г.

задолженность государственных 
заказчиков по оплате за поставленную 
продукцию

задолженность покупателей

Дебиторская 

задолженность  -

всего

365 119,8
млн руб.

92 480.5
млн руб.

505.4
млн руб.



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

6 240.7

5 155.3

2 032.7
1 517.8

447.1 274.0 237.0 135.3 40.4 11.9 6.8
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СОСТАВ ПРОСРОЧЕННОЙ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Обрабатывающие производства

Транспортировка и хранение

Водоснабжение; 

водоотведение, организация сбора и 

утилизации отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений

Добыча полезных ископаемых

6 240,7

5 155,3

1 517,8

447,1

2 032,7

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  
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Просроченная 

дебиторская 

задолженность - всего

17 955,8
млн руб.


